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KUNSTNIK GUNNAR NEEMEL on maikuus kaks olulist tähtpäeva, mil ta
võib tagasi vaadata tehtud tööaastaile, nimelt: 19. mail täitub tal 20 aastat
maali- ja rakenduskunstipõllul tegutsemisega ja ühtlasi on tal sel päeval
just-mitte-veel jmibeli-sünnipäev, aga siiski sinna 'Tähedaiekippuv”, nimelt
saab ta 45 aastat vanaks. Selpuhul on toda ta koduses ateljees külastanud
meie lehe kirjasaatja Meinhard Ots, kes oma muljeid lugejaile jagab 2.
leheküljel. (Pildil: kunstnik G. Neeme oma tööde keskel).

Kennedy uus poliitika pagulaste suhtes?
Torm Washingtonis Bundy-Rostowi kava ümber

Vabariiklik rahvasaadik J. Arthur j LiiduJe sobimusi, et kui nõukogude sõ-
Yuung-er Ivalifornia San Mateo valimis- J javäeosad Kuubas! välja viiakse, siis
ringkonnast esines Esindajatekojas I vastutasuks USA vähendaks oma gar-
erakorralise teadaandega USA valitsu- • nisoni Berliinis ja tõmbaks palf"

poliitika kohta Balti riikide ja teis
te i kestatud Ida- ja Kesk-Eiireopa
maade suhtes. Rahvasaadik J. A.
Younger paigutas Kongressi protokolli
kirjutuse, mis ameerika ajakirjanikud
Robert S. Allen ja Paul Scott avalda
sid reas USA ajalehtedes ja milles
paljastatakse presidendi lähemate vä
lispoliitiliste kaastööliste plaane esma
joones balli rahvaste põgenike anti
kommunistliku tegevuse pidurdamiseks.

Rahvasaadik J. A. Younger teatas
oma sõnavõtus Esindajatekojas, et ta
on -saatnud välisministrile Dean Kuski
le kirjaliku nõudmise .et temale välja
antaks koopia plaanist, mis valitsuse
välispoliitilised plaanijad on koostanud
kommunismi poolt ikestatud rahvaste,
eriti balti rahvaste eksiilgruppide tege
vuse piiramiseks.

Ajakirjanikud Robert S. Allen ja
Paul Scott, kelle ühiselt koostatavad
kirjutused ilmuvad üle maa sadades
ameerika ajalehtedes, väidavad oma
artiklite sissejuhatuses sõnasõnalt:
“Telgitagustes, ja ameerika rahvale
teatamata, on president drastiliselt üm
ber pööramas USA poliitikat, mis on
eksiilgruppe oluliselt aidanud alates
neljakümnendate aastate lõpust.”

New Yorgis asuv Balti Maja (mõel
dud Balti Vabadusemaja) kuuluvat pä
rast X. juulit sulgemisele, ütlevad aja
kirjanikud Allen ja Scott, kuna ära
võetavat toetussummad, mis seni on
mitmesuguste organisatsioonide kaudu
antud kommunismivastase tegevuse
jaoks.

“Viimastel aastatel on Balti Maja
olnud eksiilgruppidele peakorteriks
nõukogude türannia paljastamiseks,
raudse eesriide tagant põgenenud isi
kute aitamiseks ja UN-is toetuse võit
miseks selleks, et takistada, Nõukogude
Venemaad legaliseerimast tema terri
toriaalseid haaranguid. 2. maailmasõja
perioodil,” ütlevad ameerika ajakirja
nikud, sidudes New Yorgi Balti Maja
Euroopa Ikestatud Rahvaste Esindus
kogu tegevusega.

“Selle uue poliitika juhtivad arhitek
tid on presidendi ambitsioonideküllane
välispoliitiline assistent McGeorge Bun
dy ja välisministeeriumi poliitika pla
neerimise nõukogu esimees dr. Walt
Rostow.

Need kaks võtmepositsiooni omavat
poliitika kujundajat on presidenti veen
nud, et kui eksiilgrupid on maha su
rutud, siis see parandab suuresti väl
javaateid Hrushtshoviga sobimuse saa
vutamiseks Berliini, Kuuba ja Kesk-*
Euroopa probleemide kohta.
, Bundy ja Rostovi tagäõhutusel on
president eraviisiliselt pakkunud N.

handeid ameerika sõdureid välja Lää-
Saksamaalt.
segi kui I4reml lükkab tagasi selle

sobimuse, siis Bundy ja Rostowi arva-
es tuleks eksiilgruppide aktsioonid
kkogi viia tiheda kontrolli alla, sest

need juhiksid tähelepanu kõrvale presi
dendi “suurelt plaanilt” vabade rahvas
te ühiskonna ehitamiseks, mis laieneks
oma sisemise tugevuse ja külgetõmbe-
3õu tõttu.

Bundy-Rostowi poliitika eitab samu
ti täielikult igasugust sõjalist abi või
interventsiooni, kui kommunistide poolt
domineeritavates Ida-Euroopa riikides
peaks toimuma vastuhakk.

Meie ei taha panna kaalule seda
“suurt plaani” sellega, et lubaksime
Ida-Euroopal muutuda lahinguväljaks
USA ja N, Liidu vahel, ilma et meid
rünnatakse.

Meie peaksime hoiduma relvastatud
ülestõusude julgustamisest või toetami
sest, välja arvatud rahulikud demonst
ratsioonid, streigid ja muud sedalaadi
abinõud rahvaste surve avaldamiseks
kommunistlikule rezhiimile.

Kui peaks loodama mõnes riigis rah-
vus-kommunistlik valitsus, meie peak
sime tegema maksimaalseid jõupingu
tusi, välja arvatud sõjaline aktsioon,
niisuguse valitsuse püsimajäämise ka
suks.”

Nii kõlab lühendatud kokkuvõttes
Bundy-Rostowi “plaan”, nagu seda aja
kirjanikud Alien ja Scott ütlevad
must-valgel dokumendil, mis esitatud
presidendile.

Rahvasaadik J. Arthur Younger,
kandes asja ette Esindajatekoja üld
koosolekul, kommenteeris seda järgmi
selt*. “Vähesed artiklitest, mida ma
olen lugenud, on äratanud minu uudis
himu ja põhjustanud pahameelt sel
määral, kui ajakirjanikkude Allcni ja
Scotti kirjutuses avaldatud asjaolud,

Kui rahvasaadik Youngeril õnnestub
Bundy-Rostowi “plaani” täielikul kujul
välisministrilt Kuskilt kätte saada, siis
kuuleb sellest kummalisest “tähiste va
hetamisest” USA välispoliitikas mui
dugi lähemalt Kongressi koosolekuil.

KORVPALLIMEES ÜLO KOMPA
kes eiab Augsburgis ja on korvpalli
treeneriks kogu Baieri peale, mängib
ise juba 10. aastat kaasa DJK Augs-
burgi korvpallimeeskonnas. See mees
kond tuli ka tänavu Lõuna-Saksamaal
2. kohale ja on seega õigustatud osa
võtma lõppmängudest Saksamaa meist
ri tiitlile, ü. Kompa alustas nimetatud
meeskonna treenimisega kõige mada
lamast klassist ja on viinud selle juba
mitu viimast aastat saksa parimate
hulka.

MIS TOIMUB HAIITIL?
Haiiti-Domjnikaanf tüli on nimetatud

‘väikeseks vistrikuks” Ladina-Ameeri-
ka hemisfääri tõvekollete keskel, kuid
sellel võib olla siiski küllalt pahan-
dusttekitavaid tulemusi, kui probleemi
ei lahendata õigete ravimeetoditega.

Haiiti suhtes on ameerika avalikku
ses meeleolud üsnagi antipaatsed põh
jusel, et Haiitit valitseb diktaator. Sel
leks on Francois Duvalier, kelle valit
semisaeg pidanuks lõppema 15. mail.
Duvalier on aga “parlamendil” end
edasi valida lasknud kuni 1967. aasta
ni. Vastaspool, kelle peastaap asub Do
minikaanis, õhutab nüüd mässu diktaa
tori vastu ning sellest on ka tulnud
lahkhelid kahe riigi vahel. Viimased
teated kõnelevad koguni, et Duvalier
olevat Castrole pakkunud Haiitil baase.

Duvalier valiti presidendiks 1957. a.,
kusjuures ta kohe algusest peale hak
kas oma võimu kindlustama. Kuna eel
käijate kogemused on näidanud, et va
litseja ei saa alati sõjaväge usaldada,
hakkas Duvalier sõjaväe võimu kärpi
ma ja lõi sellele vastukaaluks täiesti
ustavatest meestest tugeva miilitsa.
Haiitis öeldakse, et kes kontrollib va-
litsuspaleed, see kontrollib ka kogu rii
ki. Sellest lähtudes muutis Duvalier
palee vallutamatuks kindluseks, mida
valvab mitmekordne miilitsaahel ja
kust ta üldse vaid erakordsetel juhtu
del söandab väljuda.

Terror Haiitil olevat muutunud talu
matuks, ütlevad Duvalieri vastased Do
minikaanis. Näitena, kui vähe ta sõja
väest peab, laskvat D. aegajalt ohvit
sere arreteerida, kusjuures surmanuht
lused olevat tavalised. Kord visatud
üks ohvitser surnukspiinatuna tänava
le — hoiatuseks teistele sõjaväelastele

ja lastud laipa seal lebada paar
päeva.

Haiiti elanikest 80% on. kirjaoska
matud neegrid. Ajakirjanikud, kes seal
sete oludega on tutvunud, ütlevad, et
Haiiti polevatki üldse demokraatliku
korra jaoks küps ja et seal, nagu mõ
neski teises Ladina-Ameerika maas
suutvat mõnevõrra korda hoida vaid
diktaator. Ainult, et Duvalier olevat
läinud veidi liiale.

15. maiks ennustavad Duvalier’i vas
tased suurt veresauna ja soovitavad
välismaalastel selleks ajaks maalt lah
kuda. USA ongi juba oma kodanikele
andnud vastava hoiatuse. Et midagi
on teoksil, näitab ka äsjane rünnak
diktaatori lastele. Viimaseid nimelt
tulistati, kui neid tugeva valve all
saadeti kooli. Surma said autojuht ja
kaks ihukaitsjat.

Haiiti iseseisvuse kestel 1804-1915 ai
nult kaks riigipead olid suutelised oma
valitsemisaega üle elama. Kõik teised
langesid mässude ohvritena. 1915 oku
peeris Haiiti USA ja pidas seal korda
20 aastat. Haiitis öeldakse nüüd, et
ainus lahendus oleks, kui USA uuesti
okupeeriks Haiiti. Sellega taastataks
kord, kuid kindlasti paraneks ka ma
jandus, mis praegu on kuristiku äärel.
Momendil on siin töötute arv suurim
ja sissetulek isiku kohta välikseim kui
üheski teises Ladina-Ameerika riigis.

(VES)
MARIE UNDER TALLINNA

TELEVISIOONIS
Kommunistlikud võimumehed pidid

andma võimaluse Marie Underist kõ
nelda ka okup. Eestis. Nagu Helsingist
teatatakse oli meie kuulsast luuleta
jast Tallinna televisioonis 27. märtsil
20-minutiline erisaade. Tema luulet lu
ges kolm näitlejat, neist viimane, Evi
Rauer, esitas kõik luuletused peast ja
viimaseks neist oli “Võõrsil”. Esinemi
ne oli väga hea ja Evi Raucril olid
endalgi pisarad laugel kui ta lõpetas.
Lõppeks nähti ekraanil Marie Underi
luulekogu laual, mille kõrval oli väike
vaas kevadlilledega. Neid näidati üsna
hulk aega ja sellega saade lõppeski, il
ma midagi lisamata. (ELP).
KARM TALV EESTIS LÕPPEMAS
Eriti karm talv valitses tänavu oku

peeritud Eestis. Veel 30. märtsil oli
Lõuna-Eestis öösel kohati 20 kraadi C
külma. Tallinnas näitas kraadiklaas
samal ajal 10 kraadi alla nulli. Päeval
tõusis temperatuur 0 lähedale ja isegi
veidi üle selle, tuues kaasa k
Aprillis hakkas kevad siiski läbi murd
ma ja praegu on ilmastik juba "
jem.
EESTLANE HUKKUS AUTOÕNNE

TUSEL AAFRIKAS
Durbanis Aafrikas sai autoõnnetusel

surma 25-aastane ins. Vilberg. Ta oli
sündinud Aafrikas ins. Karl Vilberg!
pojana. Viimane rändas Eestist Aust-

Ameerika neeger
on energiliselt asumas vabaduse, vend
luse ja ühtluse nõudluste taotlemist
USA-s, sest lubatud üheõiguslus, eriti
pärast 2. Maailmasõda, mustade ise
teadvuse tõusu Aafrikas ja 1954. a.
ülemkohtu otsust, pole sammugi edasi
nihkunud. Rahutused, istumisstreigid ja
verised demonstratsioonid on eriti lõu-
na-osariikides puhkenud ja neegrite
juhte, nende seas õpetaja omapärase
nimega.; Martin Luther King, on van
gistatud tuhandete mässajatega. Neeg
rid ähvardavad oma vabadusvõitlust
jatkata, ja koi vajalik, ka jõu abil
seni kuni kogu USA mandrilt on kadu
nud sildid: “Ainult valgetele.”

Indoneesia president Soekarno vaatas
oma poole Uus-Guinea saareaosa üle ja
ütles, et “tal ei ole enam territoriaal
seid nõudmisi”. See oli peamiselt USA
le lausutud, et kiire majanduslik abi
sealt kohale jõuaks. Ameerika ajalehed
manitsevad Austraaliat tõe ettenägemi
sele ja soovitavad seda “kaitsetut kon
tinenti” ajakohaselt relvastuda. Indo
neesia merevägi on oina regiooni suu
rim ja seega hädaohtu moodustav.

Laoses valitseb praegu udune idea
lism, kus püütakse uuesti kokkuklopsi-
da koalitsionivalitsust, mis rahu majja
tooks. Seda on aga võimatu tekkinud
olukorra järgi luua, sest kommunistli
kud väed ei tagane vahepeal sissevõe
tud võidupositsioonidelt. Nüüd on pa
rempoolsete väejõudude juht kindral
Phumi Nosavan, kelle kasutuses Lõuna-
Laoses 50.000 meest ,soovi avaldanud,
et Laos tuleks kolmeks osaks tükelda
da: ainus väljapääs ummikust. Tema
ettepanek ei leia poolehoidu neutralls-
tidelfc ega punastelt, kes kasutavad iga
suguseid vahendeid lõppsihi poole: ter
ve kuningriigi ülevõtmiseks.

Itaalia valimistel sai kommunistlik
partei 1 miljon uut häält, hoolimata
sellest, et Vatikan käskis katoliiklasi!
toetada praeguse peaministri Fanfani
kristlik-demokraatlikku parteid. Kokku
said punased 25 protsenti äraantud
häältest*

Kuuba kohta kirjutab New Yorgi
ajaleht “Mirror”, et lähemas tuleviku
kavas olevat Kuuba vabadusvõitlejaid
ühendada ühiseks komiteeks, kusjuures
neile antavat siis õigus saart rünnata,
kuid mitte N. Liidu laevu, kuna see
võivat põhjustada sõja...

Edasi öeldakse, et kui vabade! kuu-
balastel õnnestub purustada Castro
mõlemaid õlipuhastus tehaseid, siis sa
tuks Castro ääretutesse raskustesse.
On aga arusaamatu, kuidas saab õli-
tehaseid purustada, ilma et satuks
konflikti vene “tehnikute” või sõjaliste
üksustega, olgu need seal mistahes ni
me all.

“Newsweek” toob teate Moskva plaa
nist Baltikumi ja end. Königsbergi ala
de ühendamisest üheks administratiiv
seks ühikuks ja lisab, et see olevat
Moskva poliitika üks lüli, kaotada ühi
se etnilised piirid. Viimane asjaolu või
maldaks tähelepandamatult läbi viia
rahvastiku venestamist. “Newsweek”
ütleb edasi, et kuuldavasti tulevat
muutmisele ka Nõuk. Sots. Vabariikide
Liidu nimi.

N. Liidus oodata uut "kõva käe"
poliitikat

USA välisminister Harriman käis
äsja Moskvas, kus tal oli 3£ tundi kest
nud kõnelus Hrushtshoviga. Selle kõ
neluse põhjal arvatakse, et Hrushtshov
püüab säilitada oma kohta partei sek
retärina ja peaministrina niikaua kui
võimalik.

Washingtoni hinnangul on kaks põh
just praeguseks ebakindlaks olukor
raks Moskvas:

1. Terrori lõtvumine peale Stalini
surma on loonud pingsa olukorra N.
Venemaal. Rahvas vahetab mõtteid,
nad kuulavad Ameerika Häält ja BBC
saateid ja ei usu enam partei propa
gandat,

2. Valitseb fundamentaalne generat
sioonide vaheline konflikt, sellepärast
juba, et 56% elanikkonnast N. Liidus
on alla 30 aastat vanad. Noored ei
ei ole enam parteiga alati rahul.

On oodata, et tuleval kuul partel
kesk-komitee koosolekul Moskvas töö-
takse välja uus kõva joone poliitika
siseelus rakendamiseks, mis avaldab
ka oma mõju N. Vene välispoliitikas.

EüSL Keskoomitee täienduskooli
de võrku kuulub momendil 23 kooli
198 õpilasega, kusjuures õpilaste ary
täienduskoolides on saavutanud seega_ ___ _ peale suurlaagrite likvideerimist omaraaliasse umbes 40 aastat tagasi ja I kõrgseisu, õpetajatena tegutseb täteiw

siirdus sealt hiljem Aafrikasse, kus jäi düskooiides 33 isikut, õpilaste .arvult
elama -Durban!.- Ta suri seal rida aas- jjon suuremateks täienduskoolideks Ol-
taid tagasi. denburgi ja Geislingeni täienduskoolid.
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Luuletas,
mis N. Eestis levis käsikirjas

Okupeeritud Eestit viimasel ajal kii-
lastanute kaudu kuuldus juba mõne
aja eest, et teatud ringides, eeskätt
Tallinnas, olevat liikvel käsikirjalisi ja
ka paijunduslikke ilukirjanduslikke
tooteid, niisuguseid, mis riikliku kirjas
tuse ideoloogiliste tsensorite poolt kee
lu alla pandud ja mis sellepärast trü
kimusta alia pole pääsenud. Nüüd saa
me kuulduste kohta kinnituse “Loomin
gu” kaudu! Seal kirjutab (nr. 1 k.a.)
VaUy Varev, vastates toimetuse poolt
esitatud ankeediküsimustele kirjandu
sest, selle puudustest jne., muu hulgas
järgmist:

"... Kui on püstitatud nõue, et hea
kirjanik peab olema kas või sammu
võrra oma ajast ees, siis tuleb auto
ritel ka lasta see samm astuda; astu
da oma mõtetega lugeja ette just siis,
kui sulg on äsja pandud käest ja vii
mane ridagi alles tindimärg* Näiteks —
Kersti Merilaasi luuletus, mis kõiki
kutsub oma silmi usaldama, pakkus
kunstiküpsuselt ja mõttetiheduselt ela
musi ka “Loomingu” 1962. a. jaanuari
numbrist lugemisel, paljud tundsid
teost aga aastaid varem käsikirjalise
leviku tõttu...”

Isikukultuse pärast ei olevat see luu
letus tindi alt tulnuna ilmuda saanud.
Ja “väravaisse” kinnijäänuna see hak
kaski “käsikirjaliselt levima”. Luuletus
ise on järgmine (“Looming” nr. 1,
1962):

Usalda oraa silmi
Usalda oma silmi, neis peegeldub

laotuse sina,
pilved, järved ja mäed,
varjude, virvendus, väljade lumine

lina, —
kõik on nõnda kui näed.
Usalda oma silmi, sa vaatle,

võrdle ja uuri:
piisast tuntakse merd,

mullasõmerast maad.
Latvade laiuse järgi peidetud juuri
mõõtu ja määrata saad.
Ere. liig ere on valgus, hämarus

mahedalt pai taks
väsinud lauge... Kuid ei! Vaata! Sa

vaatama pead.
Usalda oma silmi, aegade kogemus

aitab
õieti näha sui kurja ja head.
Mõistad siis seda. miks unes veel

võpatab süda,
hälli kohale ema sirutab kaitsevad

käed.
Muret hüütakse mureks, häda

nimi on häda,
ikka ja sdan ...

Kõik cn nõnda, kui näed.

suudaks sa maitsta
leiba, mi- mõra ja märg kaaslase

silmaveest.
Miks sa st-? usud et valega tõde võib

kaitsta,
roimaga võidelda õiguse eest?

Autori pool- on selle luuletuse sün
niaastana märgtud 1956. Aga siis oli
Stalin juba 3 aastat surnud ja “sula”
ning ''libsraliseertmlne" käigus! Aga
ikkagi ei usaldanud kroonu tsensorid
Merilaasi “oma silmi”. Mispärast? Lu
gege tema värsse tähelepanelikult, siis
saab asi selgeks. Iseäranis viimastes
stroofides luuletatud “kaaslaste silma
veest mõrust ja märjast leivast” ja
“roimaga õiguse eest võitlejaist”. Nen
de ees ehmatasid tsensorid ära, kuigi

Gunnar Neeme jutustab
Külastades kunstnikku tema muga

vas ja sõbralikus kodus, viin vestluse
peremehega tema tööle ja kavatsus
tele. Seal selgub, et kõik tööd, öeida-
tagu nende kohta head või halba, on
lõuendile pandud jutustused, väljen
duse saanud ideed ja soovid. Küsimu
sele, kuidas suhtub ta moodsasse
kunsti, vastab kunstnik: “Ma pooldan
kunsti igas tema harus, kui seal on
otsingut ilu järele, kui seal on leida
ja ma saan vastu võtta loomingu
palangut.”

Kunstnik ise püüab vältida oma soo
vide ja murede väljendamist ristides ja
laikudes, kuna tema soovid ja mured
on enamikus põhiliselt seotud oma maa
ja rahva saatusega, ja muidugi ka
nendega, kes võitlesid ja võitlevad oma
maa ja rahva saatuse eest. Selle, väl
jendamine nõudvat temalt teist viisi.
“Ja sellepärast on moodne esitusviis
mul teisel kohal, sest vaid harva saan
selles end väljendada.”

Ja jälgides tema tööde rikkalikku
kogu, leiad tema sõnade tõe. Enamik
maalidest on loodus ning teisal sõdur
kaitsel — kõik vabad meeleolu ning
tundejutustused kodumaa maastikust

-i läbielatud sõduri elust.
Kuigi Neeme igapäevases elus on hu
umoriküllane ning täis sädelevat elu
rõõmu, osutub see pinnaliseks, kui lä
hemalt teda tunned ja oled süvenenud
rohkem tema skitside ja ja mõtteterade
kogusse. Sealt leiad tihti mõtteid ja
äljendusi, mis on täis lootusetust ning

rahutust.
See tulevat ükskõiksusest ja tühju
st, millega Tahvas vaatab tagasi mi

nevikule ja kuidas ta kaasa aitab uue
tuleviku loomiseks.

Tingituna ümberasumisest Austraa
liasse ja uude olukorda on enamikul
meil tulnud elukutset muuta. Neeme on
aga oma muusale truuks jäänud ning
töötab vaid maali- Ring rakenduskunst
nikuna. Tema kavandite järgi valmista
tud rakenduskunsti tooted (tsellofaan-
pakendid) on hinnatud Melbourne’is,
Sydney’s, Londonis ning Singapuris.

Peale oma otsese töö looval kunsti-

oli juba aasta 1956- Sest sealt vaata
sid vastu nende omad näod ...

Valiv Varev (muide, ta pole kirja
rahva hulgas mitte just tundmatu nai
ne), kes “käsikirjalisele levikule” tä
nuväärset valgust heitis, läheb samas
veelgi “nlnakamaks”: Et kui Merilaasi
luuletus isikukultuse päevil ilmuda ei
saanud, siis “praegu elame aga ajastul,
mil võime oma silmi usaldada, miks
siis on veel neid, kes leiavad valguse
Uiga ereda olevat ja Kissitavad silmi
endistviisi?5’»

Nõnda võis ta küll kirjutada käeso
leva aasta algul. Aga nüüd pärast
Moskva “nõupidamist” ja Hrustshevi-
Iljitshevi ukaase kogu loomingulisele
haritlaskonnale —■ näeb ehk VaUy Va-
revgi, kuidas see “ere valgus” on kus
tutatud ja kuidas nüüd enam silma-
kissitamise muret olla ei saa.

Ei jää enam ühtki “ereda valguse”
pilu, peab jälle hakkama kobama pil
kases parteipimeduses. Nii Kersti Me
rilaas kui ka Vally Varev ja väga
paljud teisedki. “Eredateks laikudeks”
selles pimeduses saavad olla ainult
“käsikirjalise leviku” läbi käest kätte
liikuvad tooted. Willem Tlskre

põllul on G. Neeme panus seltskondli
kus elus arvamatult suur. Igalpool
võid leida tema abivalmis käe, kui min
gi rahvuslik üritus on teoksil. Nii on
ta olnud AES Liidu, MEü “Kodu”,
EVü Vic juhatuse liige ning praegu
viimase esimees. Kaastööd on ta tei
nud mitmele ajalehele-ajakirjaie, ka on
ta esinenud loengute, deklamatsioonide
ja humoreskidega.

Eriti Saksamaa dipii-aastaist peale
on Neeme pidevalt jäänud oma muusa
teenriks ning võtnud osa eesti ning
rahvusvahelistest kunstinäitustest nii
Saksamaal, Šveitsis, Hollandis, Prant
susmaal ja endastmõistetavalt Austraa
lias, saades mitmeid auhindu ja tun
nustusi.

Tema töödest on omandanud kaks
siit äsja lahkunud Victoria kuberner
Sir Dallas Brooks ning 1959. aastal sai
tema akvarell “Looduse fantaasia” va
baõhu näitusel 80-ne osavõtja seast
esimese auhinna.

ühenduses selle Melbourne'is elava
silmapaistva kunstniku teetähistega,
olgu lühidalt märgitud ka ta senikäi-
dud elutee olulisemad etapid. Ta sün
dis Tartus, kus lõpetas ka poeglaste
gümnaasiumi. Ta õppis Pallase kunsti
koolis 1937-1943.a., s.t.kuni kooli sul
gemiseni. Kunstitee jätkus tal õpin
gutega Saksamaal, kus tal jätkus
aega ka joonistuskursuste ja esimese
eesti kunstinäituse korraldamiseks
Fürthis, Ta oli oma-ala õpetajaks ka
USA sõjaväe juures, samuti “Valga”
laagri koolides. Sel ajamikul sündis
ta käe alt ka USA 3. armee kiriku al
tarimaal.

Gunnar Neeme elu verstapostel õn
nitleb teda ta rohkearvuline sõprade
pere koos Korp! Ugala’ga, kuhu ta
akadeemiliselt kuulub, ja soovib kest

vat edu! M. Ots

Avastati tähtis eestikeelne
tekst 16. sajandist

Läiine-Saksaniaui on tehtud vanema
eesti kirjakeele uurimise seisukohalt
ülitähtis avastus. Nimelt on leitud Tar
tu Jesuiidi kolleegiumi raamatukokku
kuulunud “Regulee Societatis Jesu”
(Jeesuse Seltsi Reeglid), trükiaasta
1582, mille käsikirjaline lisa koosneb
eestikeelsetest tekstidest. Nende hulgas
on tähtsad Meie Jsa palve, kümme käs
ku, Ave Maria palve ja Usutunnistus.

Teatavasti koostas Tartu Kolleegiu
mi rektor, paater Busaeus, eestikeelse
katekismuse, mis trükiti a. 1585. Sel
lest katekimusest pole Eestis meie päe
vini säilinud ühtki eksemplari. Paar
aastat tagasi avastas üks noorema
põlve eesti ajaloolasi, mag. Vello Helk,
jesuiidiordu arhiivide läbiuurimisel ka
tekismuse trükiarve, millest selgub, et
tolleaegne paavsti legaat Possevmo on
saanud 150 eksemplari katekismust.
Seega pole võimatu, et need on kõik
sattunud Lääne-Euroopasse ja mõni
neist võiks ühel ilusal päeval siinsetest
raamatukogudest päevavalgele tulla.

On võimalik, et kätteleitud tekstid
kuuluvad katekismuse eeltööde hulka
või sisaldavad koguni katekismuse ene
se teksti. Igal juhul on nad ülihuvita
vaks näiteks jesuiitide poolt tollal tar
vitatavast eesti keele ortograafiast.
Tuntud balti-saksa teadlane, dr. Hel-

"Likvldeeritu"
elas surmani vale nime all

ühest okup. Eestist saabunud teatest
selgub kuidas seal vahepealsetel aasta
tel ja võib olla praegugi inimesed on
sunnitud endid varjama ja valenimede
all elama, et pääseda punase võimu
kättemaknst “mineviku” eest. Juba
esimesel aastal, kui N. Liidu väed oku
peerisid Balti riigid, hakati kimbuta
ma ühe eeskujuliku talu omanikku
Lõuna-Eestis, kelle nime ei saa avalik
kusele tuua. Temal õnnestus kõrvale
hoiduda arreteerimisest ja pääseda
koos abikaasaga ka küüditamisest.

Kui 1944. a. sügisel vallutasid puna
väe massid uuesti Eesti, otsustas ta
kohale jääda oma isade maale. Para
tamatult pidi ta ennast varjama met
savennana ümbruskonna metsades, ku
hu läks temaga kaasa ka abikaasa.
Siis aga sai NKVD oma agentide kau
du tema jälile ja kohe korraldati suu
rem haarang tema tabamiseks.

Kuna enam pääsu polnud, hakkas
talunik vastu ja käskis naisel tema
tulistamise katte all põgeneda. Ta lan
ges ebavõrdses võitluses NKVD-laste
kuulide all, kuna naisel Õnnestus väl
ja pääseda piiramisrõngast. Ta põgenes
läbi metsade teise maakonda, kus tal
oli sugulasi. Võttes omale uue nime
jäi sinna paigale.

Aastad möödusid ja tagaaetud naine
suri. Omaksed otsustasid ta matta ko
dukihelkonna surnuaiale ja juba õige
nime all. Nad arvasid, et tagakiusa
mine ei küüni enam teispoole surma
piiri. Kui asuti taotlema miilitsavõi-
mude käest matmise luba, olid need
jahmunud, sest nende andmete järgi
oli kadunu juba ammu maetud koos
mehega metsa. Kui aga peielised jäid
kindlaks, et naine on alles nüüd sur
nud, kutsusid miilitsad kohale mitmed
tunnistajad, kes pidid laiba ülevaatusel
kinnitama, et tegemist oli isikuga, kes
NKVD kirjades oli juba aastate eest
elavate hulgast lahkunuks tunnistatud.
Siis alles anti luba matmise korralda
miseks, (EPL).

Göteborgis
toimuvast laste lauiupäevast võtab
muuhulgas osa ka 28-liikmeIine grupp
Saksamaa eesti noori Oldenburgist,
Hamburgist ja Lübeckist, kes on siis
kas nimetatud keskustes täienduskooli
de õpilased või võtnud osa suvekodude
tööst. Noored esinevad laulupäeval pea
le ühendkooris kaasalaulmist veel ise
seisvate lauluettekannetega pr. Viima
Brinkmanni ja rahvatantsudega prl. Li
lian Jenseni juhatusel. Pillimeheks on
hra. Edgar Pent.

Noorte osavõttu Rootsis toimuvast
eesti laste lauiupäevast korraldab Sak
samaa Eestlaste Keskkomitee.

if Augsburgis tähistas oma 60. a.
sünnipäeva preester Nikolai Kornev,
kes töötas Eesti Vabariigi ajal advo
kaadina Tartus.
muth Weiss (praeguse asukohaga Mar
burgis) valmistab praegu ette leiu tea
duslikku väljaannet, mille ilmumisel
selle teema juurde tagasi tuleme. Dr.
Weiss on omaaegse Wanradt-Koelli
katekismuse-leiu kaasväljaandjana.

Magister Helgi arvates võiks leiu
käekiri olla paater Joannes Ambro
ses Volcker’i oma, kes oli ajavahemi
kul 1584-1600 Tartu Kolleegiumi “ca-
teehista Estonieus”, mida võiks tõlkida
“eestikeeli jutlustaja”. (VES)

ÜSA MATKAMÄRKM1KUST
V

Miamis veedame oma kogu USA rei
si Ühe ilusama aja ja see kujuneb tõ
siseks puhkuseks, sest saabununa äs
jastest lumistest jõuludest ja talvisest
ilmast “istub” selline järsk ja usuta
matu troopiline suvitamine ja Atlandis
suplemine hästi. Siin puudub see kuu
lus vaikse ookeani “surf,” aga meile
meeldib haruldaselt, just ilma selleta!

Nüüd algab jälle pikk teekond —
Miamist Los Angelesi. Sõidame esialgu
põhja poole Florida osariigis. Nii jõua
me Mehhiko lahe põhjakaldale ja nüüd
siirdume otse laande. Väga kitsa ri
bana ulatub Alabama osariik mereni,
ületame selle ja jõuame Mississippi
osariiki. Siin on Mehhiko lahe ääres
palju suvituslinnakesi ja asulaid.

Järgmine pikem peatus on alles
Louisiana osariigis New Orleansi lin
nas. See on suur kontrastide linn, sest
peale moodsa ärilinnaosa ja eriti uute,
äsja ehitatud riigi- ja linna avalike
ehituste südalinnas, on siin kuulus
Prench-Quarter, mida peetakse jazz'i
sünnipaigaks. Siin on Basin Street, kus
jazz sai oma alguse väikestes kelder
lokaalides, neeger-orkestrite ja lauljate
poolt. Samas on “Dixieland-muusika”
ja neegrite” blues”-laulude häll ja sün
nipaik. French-Quarter ehk vanalinn
on maailmakuulus oma rauast taotud
raud võrede, reelingute ja nn. grilim-
ga. Tänavad on väga kitsad USA
kohta ja kõverad. Meie pole aga sugu
gi aukartust tundjad, sest millegipä
rast meenutab see meüe mõnda uulit
sat Sydney südalinna vanematest aas-
ta-käikudest — Surry Hillsist või
Kings Crossi tänavatelt! See olgu ai
nult väikese vahemärkusena, et maail
mas pole siiski põhiliselt midagi päris
uut, sama võib näha vastmainitud Syd
ney tänavail.

Nagu hiljem New Yorgi eesti lehest
loeme, viibis meie New Orleansis ole
ku ajal seal tuttav “Rahvalehe” aega
dest, följetonist Evald E. Voitk, kelle
New Orleansi mälestused ja reisikiri
on lehes meeldivad lugeda.

New Orleans on suur kunstnike
tsentrum. Selleks saamiseks on teda
kahtlemata soodustanud mahe kliima
ja vana prantsuse kolonisatsiooni pärit
olu ja tänapäeva ülekantud kunsti
atmosfäär. Siin on palju väikesi kaup
lusi, millised kõik tegelevad maalide
ja kunstiesemete müügiga, tänavail on
kunstnike isiklikke maalide vabaõhu
näitusi Pariisi eeskujul: neid on päe
vaseks näitamiseks traadiga raudverest
aedade külge kinnitatud. Tänaval is
tuvad kunstnikud-portretistid, kes
ameerika olude kohta ahvatlevalt väi
kese tasu eest on nõus turistist tema
portree valmistama. Samasus on ole
mas ja New OrIeans‘iä on sellise pro
menaadi portretisti anne ja tehnika
palju üle keskmise, võrreldes mõne
USA suurlinna lõbustuspargiga, kus
muide selliseid “portreetegtjaid” on
nähtud.

Louisiana®! siirdume edasi läände ja
seekord ületame “kõige tähtsama,” vä
hemalt nende arvates, osariigi piiri:
oleme Texases. See on üks vähestest
osariikidest, mida. pole autoga ka 21
tundi järjest sõites mitte võimalik öö*
päeva jooksul läbistada. Tähendab, et
oa «uurevõitu. Texaslased on tuntud
kui Küürimad kelkijad, sest nendel on
kõik suurim ja parim, igal pool mujal
on kõik ikka teisejärguline) Selline
£Uunj»€huJluKtujä avaldab näiteks sel
les, et nad on ehitanud oma San Ja
cinto nõelakujullse (obelisk) riikliku
mälestusmärgi ligi 600 jalga kõrge, ai
nult et olla ees George Washingtoni
vastavast obeliskist, mida hiljuti sai
nähtud Washingtonis, D.C.! Viimane
oli ainult 560 jalga kõrge. Sööme lõu
nat “drive-in”-restoranis, millel on

suurte tahtega kirev neoon-reklaam:
"We are open 25 hours a day ..

Läbistame teel peatudes ja huvita
vaga tutvudes Houstoni, jõuame San
Antonio’sse, kus on suur protsent ela
nikkonnast meksiklased, sest see linn
kuulus kord kunagi Meksiko alla. Siin
on osalt taastatud kujul Alamo vare
med ja see on Texasele rahvuslikuks
iseseisvuse mälestusmärgiks, sõjast ühe
tähega lipus riigi: Texase vabadussõ
jast Meksikoga. Nii loodud iseseisev
riik liitus alles hiljem kui USA üks
osarilke.

Järgmine peatus teel on El Paso,
Texas. See on piirilinn Meksikoga ja
sinna otsustame ka külaskäigu teha.
Peale meie kaardikese pole jälle mi
dagi muud piiriületamiseks vaja. Tuleb
maksta ainult igal tervelt 2 eenti min
gi piletikese eesti Meksiko poolel asuv-
linn on tegelikult El Paso kaksiklin
naks ja nimeks Ciudad Juarez. Siin
on hoopis teised kombed kui USA-s ja
meid on juba ette valgustatud motel-
li-omaniku poolt. Igal pool tuleb tingi
da. See meeldib meksiklasele ja kuulub
tema ärikommete juurde, ja ainult
pool tuleb sellest maksta, mida alul
küsitakse. Asjad on USA dollarites
väga odavad, sest Meksiko on madala
elustandardiga maa ja palgad mada
lad. Kui dollarites seal midagi osta,
siis on hinnad turistile väga soodsad,
juhul muidugi kui ta tingib, ega mak
sa esimest küsitud hinda. Siin on pal
ju, mida võiks osta kas mälestusese
metena või ehteasjadena. Kahjuks on
meil auto kohvritega juba laetud ja
nii peame piirduma mõne üksiku väi
kesema esemega, nagu hõbefiligraan-
käsitöödest ehted, voolitud vaasid, tor-
tlllad ja kirevates värvides mustritega
koetud vaibad.

Pöördume üle püri tagasi El Pasosse
ja ühendriikidesse. Vahepeal on "eel
ära vaadatud meksiklaste poolel kuulus
härjavõistluste areen, mis meenutab
suurt staadioni. Seda ta ju ongi, kuld

spordivõistluste asemel käivad siin här
javõitlused. Igal maal omad kombed.
Kuna on äripäev, siis on areen tühi
ja jääb see verine vaatemäng seekord
nägemata.

Mõned miilid läände El Pasost, ja
oleme juba jälle teises osariigis: New
Meksikos. Siin me pikemat peatust ei
tee ja pärastlõunal oleme juba Arizo
nas. Selle osariigi lilleks on ühe puud-
meenutava kaktuse valge õis. Sel

le kaktuse nimi on Joshua Tree
ja ta kasvab nagu puu, lehtede
asemel on puhmad ja õitsemisajal suu
red õiekobarad harude küljes. Palju
enam imponeerib meile aga 40-50 jalga
kõrgeks kasvav hilgelkaktus: saguaro.
See on selline mitmeharaline nagu käe-
tömpe taeva poole ulatuv hiiglane.
Neid on tihti filmides nähtud ja nad
on seetõttu nagu kõrvete iseloomusta
jad. Et ka tulevastele põlvedele seda
suurimat ameerika kaktuse liiki säili
tada, siis on Tueson, Ariz. linna ligi
duses nende kaitseala nimega Saguaro
National Park.

Arizona osariik on üks lääne osaril
ke ja sellejuures hõlmab ta veel suuri
kõrvealasid. Alles viimastel aastaküm
netel on nendest kõrvedest kunstliku
niisutamise abil väga viljakat põllu
maad loodud. Kliima on suvekuudel
päris kõrvealadele vastav, kolm-neli
kuud on päevane maksimum 110' F
või üle ja ööd on jälle otse külmad,
isegi 40-sse kraadidesse E langeb elav
hõbe. Talvekuudel on siin aga mõnus
temperatuur ja nii tulevad ameerikla
sed ja palju kanadlasl nn. preeria
provintsidest siia suvitama. Seetõttu
oleme väga ebameeldivalt üllatatud,
kui ainukese kohana kogu meie pika
USA reisi jooksul on raskusi vaba
motellltuba leida Tucson’is, Arizonas,
Lõpuks oleme siiski katuse peakohale
leidnud ja imestame, kuidas küll selli
ne keset kõrve asuv, kuigi Ise meeldi
valt roheline, linn on nii paljudele su-
vltuskohaks kujunenud. (Järgneb)



"MEIE KODU" 16. mail 1963
3 lk.

Ainult kella 10-ni
esmaspäeva hommikuti

võetakse “Meie Kodu” toimetuses vastu
viimaseid erakordseid kuulutusi Ja
lüh ^teadaandeid. Pärast seda tähtae
ga ei ole enam võimalik neid paiguta
da jooksva nädala ajalehte trükikoja
kindla tööjaotuse tõttu. Palume tungi
valt kaasmaalasi seda arvestada, et hil
jem vältida arusaamatusi.

SYDNEY
SYDNEY EESTI SELTSI TÄEENDUS-
KESKKOOI, ALUSTAB TEGEVUST
Sydney Eesti Seltsi Täienduskesk-

kool algab tööd laupäeval, 25. mail,
kell 9 hommikul Sydney Eesti Majas.

Täieuduskeskkool on mõeldud 12-15
aastastele eesti noortele ning selle õp
pekavas on peale eesti keele õppimise,
tutvumine Eesti maa, rahva ja kultuu
riga.

Õppetunnid on üle ühe nädala kella
9 kuni 11 hommikul. Peale harilikke
õppetunde hakkavad töötama veel har-
rastusgrupid muusika, deklamatsiooni
ja teistel aladel vajaduste kohaselt.

Avaloeng on dr. Inno Salasoo’lt
teemal “Kas tunned maad?" mis on
sissejuhatuseks Eesti maateaduslikule
tundmaõppimisele.

õpilaste registreerimine toimub Syd
ney Eesti Seltsi Täienduskooli juhataja
A. P u u s’i juures. Õppemaksu ei ole.

Magister Mart Meiusi
60-aastane

Mag Mart Meiusi sündis 8. mail
1903.a. Emmaste vallas Hiiumaal talu
pidaja ja laevameistri pojana, õppis
Läänemaa õpetajate Seminaris ja
Kuressaare Gümnaasiumis. Jätkas
õpinguid Tartu ülikoolis, mille kur
suse 1932.a. lõpetas mag. phil. kraa
diga pedagoogika ja psühholoogia
alal.

Alates 1932 a. mag. M. Meiusi töötas
õpetajana Tallinna Gustav Adolfi
Gümnaasiumis ning aastast 1935 Tal
linna Õpetajate Seminaris ja Pedagoo
giumis, mille direktoriks määrati 1939
aastal. Oli Tallinna linnanõunik ja
linna koolivalitsuse viimne juhataja.

1944.a. oktoobris viis põgenemistee-
kond mag. Meiusi koos perekonnaga
Rootsi, kus töötas Göteborgi Psühho
loogia Instituudis assistendina. Emi
greerus aastal 1951 Austraaliasse. Ta
on olnud aastaid Austraalia Eesti
Seltside Liidu Kasvatustoimkoima ju
hataja ja noorte raamatukogu asuta
ja.

Mag. M. Meiusi on tuntud tagasi
hoidliku, kuid samal ajal äärmiselt
põhjaliku ja visa töömehena. Tema
silmapaistev eruditsioon koos mate
maatiliselt täpse loogikaga ja alatise
sõbraliku suhtumisega kõikidesse ini
mestesse, lahendas mõnegi probleemi
Eesti koolielus rasketel aegadel ja ■
võitis talle sadu sõpru eesti õpe
tajate ja lastevanemate hulgas. Ikka
abivalmis ja võimeline mitte ainult
juhatama, vaid ka tegelikult käsi
külge panema, niisugusna tunnevad
kolleegid ja sõbrad mag. M. Meiusit
tema koolipõlvest kuni käesoleva aja
ni. Paadi- ja viiulimeister, tisler ja
puusepp, filosoof ja kasvataja, süga
valt veendunud rahvuslane ja põhjalik,
ennastsalgav töömees — sellisena on
mag. M. Meiusi ergutajaks omaealis-
tele ja eeskujuks noortele.

Loodame, et eelseisvad aastad an
navad talle veel rohkesti võimalusi
rakendada oma rikkalikke teadmisi ja
kogemusi paguluses kasvava eesti
nooruse juhtimisel. A. Puus

TEADAANNE
SES Segakoor "Vanemuine"

aasta-peakoosolek
toimub kesknädalal 29. mall, s.a. kell
7 õ. Eesti Majas.

Päevakord: 1. Eelmise koosoleku
protokolli kinnitamine; 2. 1962. a. te
gevusaruanne; 3. 1963. a. tegevuskava;
4, Juhatuse ja koorivanema valimine;
5. ’ Koosolekul tõstetatud küsimused; 6.

Läbirääkimised. Juhatus.
if Sydney Eesti Skautlipkonna komi

tee aasta koosolekul, 27. aprillil valiti
juhatusse A. Urm, P. Kimmel ja O.
Loit. Usaldusmeesteks T. Varik ja A.
Karp, saadikuteks skaudipeakorteri
juurde H. Sumbak ja P. Kimmel.

Nimetatud komitee on eesti skautide
hooldaja ja esindaja austraalia skautide
Sydney kesklinna piirkonna peakorteri
juures.

SPORT
if Viimase paari kuu vältel on aset

leidnud käsipallivõistlused N.S.W. Võrk-
paililiidu korraldatud “Akords” karika
võistluste sarjas. Sydney Eesti Spor
diklubi meeskond võttis turniirist osa
vahelduva eduga. Võidukalt esineti lee
du “Kovase”, läti “Olympia H” ja vene
“Vostok II” vastu. Kaotused tuli vastu
võtta “Olympia I” ja ukraina “Sokili”
käest. SESK’i meeskonnas mängisid:
Truu, Kurovski, Simmul, Jürisson, Lin-
si, Aare, Valgemäe ja Kimmel. —Tur
niiri lõppmängud nii naistele kui mees
tele toimuvad laupäeval 18. mail kell
1 pJL Burwoodi Girls High Schooli
võimlas Queen St., Concord West.

if Sydney Eesti Spordiklubi kasutu
ses on praegu kaks võimlat. Esmas
päeva õhtuti kella 5.3Ö-7.0Q on naiskon
na kasutada Burwoodi koolivõimla
Queen St., Concord Westia ja neljapäe-

KOLMAS VÄRSSROMAAN
Ivar Grimthal: Peetri kiriku kellad
Eesti kirjanduses ja ka maailmakir

janduses üldse üheks haruldasemaks
ning väheesinevaks kirjandusliigiks on
värssromaan. Meil oli neid seni ainult
kaks: Henrik Visnapuu “Saatana vari”
ja Jaan Kärneri “Bianka ja Ruth”.
Kolmanda värssromaanina ilmus 1962
a. “Mana” väljaandel selle ajakirja
peatoimetaja Ivar Grünthali “Peetri ki
riku kellad”, ühes ülevaates selle teose
kohta ütles nimimärk Ar-gi, et “3000
puhtalt lõpprilmistatud värssi — see
on saavutus, mida eesti luules niipea
ei ületata.” See on kõrge tunnustus
Ridalate sugukonda kuuluvale noorele
poeedile, kes praegu Göteborgis töötab
arstina ja kelle sulest varem ilmusid
luuletuskogud “Uni lahtiste silmade
ga”, “Müüdid mülka põhja kadunud
maast”, “Must pühapäev" ja “Meri”.

Kuidas ja miks Ivar Grünthal kir
jutas oma värssromaani “Peetri kiriku
kellad”, sellest jutustavad tema mit
med intervjuud ajakirjandusele. Ka an
nab eelreklaam edasi selle värssromaa
ni sisu. Peamiselt on “Peetri kiriku
kellad” Tartu kujutlus. Varem oli meil
võimalik seda Tartu kujutlust lugeda
proosas (Lutsu, Hindrey, Kangro ja
teiste töödes esinevana), nüüd võime
seda lugeda ka luulekeeles. Sisu haa
ravuse kõrval autor asetab oma keele
liselt hästi voolavas teoses erirõhu vär
sitehnikale, eriti aga veel riimile, mil
lede puhtus esmaklassiline. Selle tõttu
võime seda uut raamatut nüüd soovi
tada ka kui eeskuju Nõuk. Eesti värsi-
meestele, kellede kõik teosed näitavad,
et neil on raskusi sobiva ja puhta
riimi leidmisega. Kuid ka sõnavaralt
on Ivar Grünthali “Peetri kiriku kel
lad” kui elav leksikon või kui mingi
“Wiedemann”, kust leiame oma keele
värskendamiseks palju uut ning seda,
mida katab unustus.

Peame tumnnistama, et Grünthal on
loonud omaette püsiva uue eesti luule-
kooli. Kas see leiab matkimist (või
moodustab mõne rühma?) on raske
veel ennustada. Kuid ta luule omapä
rase tee määrab mõiste — Mana. Sisu
osas peale Tartu kirjelduse esineb sel
les värssromaanis ka kuulus Tartu
vaim. Kuid ei puudu ka rahva kunsti
huvi, mis meelitab romaani ühe tege
lase isegi ulatuslikele reisidele Euroo
pa kunstikestustesse. Need, kes otsivad
Ivar Grünthali värssromaanist “Peetri
kiriku kellad” Tartu idülli, pettuvad,
sest just idüll puudub. Nii on teos ka
igati realistlik. Sellega ka kõikuv kahe
punkti ekstaasi ja kainenemise vahel.
Samuti on huvitav seik, et Grünthal
väikese energiakuluga katsub palju an
da. Nii on iga ta värss terav ning
ikka kas tagasi või edasi vaatav suun
duv minevikku ja tulevikku). Olevikku
— seda Peetri kiriku kellad ei tunne,
sest kuigi kirikus toimuvad ka nüüd
jumalateenistused, kellad peavad siiski
vaikima.

Kõik, mis Grünthalil ütelda, esitab
ta klassilises lihtsuses. Ka ta maaliv
pildivool on enamikus tasakaalukas,
pihtimuslik ning kindlalt rahvuslik. Nii
võimegi ütelda, et Ivar Grünthali
“Peetri kiriku kellad” on üks suur
mosaiikmaal, milles mitu tuhat erine
vat kildu. Imestame, kui hästi autor
oskas need kõik (võetuna mälu vara
must) liita tervikuks ja kuidas igale
killule (Tartu elu osas) leidis just sel
lele sobiva koha. Muidugi, samase
värssromaani lugemine nõuab kannat
likkust, uurimist, mõtlemist ja mõne
värsi puhul isegi korduvat analüüsi.
Kui seda teeme, siis saab see teos
ka meile mõistetavaks ja nauditavaks,
muidu mitte. Kuid peame veel lisama
et autor kasutab oma romaanis värsi-
rütmilise vahelduse saavutamiseks ing
lise kellamängu skeeme.

Luuletuskogudele lisaks ka värssro
maan “Peetri kiriku kellad” kinnitab,

: et Ivar Grünthal esineb eesti kirjan-*
duses täiesti omaette näoga luuleta
jana, kes puudutab meie elu skaalat
tervikuna. Sellegi näiteks on uus teos,
milles külma mõtet ja rahvuslikku si-
hiteadiikkust ning selget pilku ja ela
muslikku tabavust. Ka ei häbene
Grünthal tunnustamast (eht inimlikult
ja siiralt) enda kui ka meie rahva
nõrkusi, vastandina paljude igapäeva
sele sangaripoosil. Kuid ennekõike (ja
erilist kiitust väärivalt) Ivar Grünthal
on luuletajana innukas ja osav vor-
mikunstnik, kelle “Peetri kiriku kellad”
meie kolmanda värssromaanina on raa
mat igale lüürikat hindavale ja armas

tavale eestlasele. —ste.
IVAR GRÜNTHAL “Peetri kiriku

kellad” on saadaval ‘Meie Kodu” tali
tusest, hinnaga £1/16/- köites ja
broshüüritult £1/10/-; saatekulu 1/5.

TJSA-S TULEB LAULUPÄEV
New Yorgis toimus nõupidamine lau-

lupäeva korraldamise üle Lakewoodis.
See toimub septembris ja seda nime
tatakse I Eesti Laulupäevaks USA
Idarannikul. Kontserdi kava koostami
seks valiti komisjoni heliloojad Valdeko
Loigo, Leo Virkhaus. Maimo Miido ja
orkestri- ja koorijuht Evald Tammaru.
va õhtuti kõla 5.30-7.00 Granville kooli
võimla Queen St., Concord Westis ja
neljapäeva õhtut! kella 5.30-7.00
Granville koolivõimla Mary St., kus
mehed käsipalli harjutusi peavad.

Uus "valitsus" Eestis
Eesti NSV 83% võrra “uuendatud”

ja 33% võrra suurendatud Ülemnõuko
gu (“valitud” 17. märtsil) pidas 18. ja
19. apr. oma esimese istungjärgu. Päe
vakorras olid tähtsamate punktidena
uue valitsuse ametisse seadmine ja
Ülemnõukogule uue juhatuse kui ka
presiidiumi valimine. Valitsus valiti 38-
lilkmeline ja peaaegu 99,90-protsendili-
seit senises koosseisus. Ainult kultuu
riministri Ansbergl asemele toodi par
tei keskkomitee funktsionäär A. Laus,
kuna Ansberg vildi ülemnõukogu pre
siidiumi liikmeks, ümberkorraldatud
riigikontrolli esimees Kuzmin on pida
nud taganema uue partel ja riigikont
rolli komitee esimehe A, Vaderi ees.

Ülemnõukogu presiidiumi esimees

le, kuid senine ja väga kauaaegne
asetäitja E. Puusepp on kõrvale jäe
tud, tema asemele tuligi senine kul
tuuriminister Ansberg. Teiseks ase
esimeheks jäi endiselt Minna Klement
(põll. akad. rektor Tartust). Presiidiu
mi lihtliikmeteks valiti K. Ird, A, Ka
dastik, Vette Koroljova, Evi Kulbas,
Ivan Käbin, V, Laanrnäe, O. MLerimsa
P. Neerot ja Edg. Viidakas. Nendest
on endised ainult Käbin, Merimaa ja
Neerot, kuna kadunud on nimed, nagu
E. Alba, H. Faelman, A. Kuusk ja
Leili õunapuu.

Peale presiidiumi on ülemnõukogul
veel ka juhatus, kes ainult koosolekuid
kokku kutsub ja neid juhatab. Ka
siin teostati väike "uuendus”, nimelt
jäeti kõrvale senine juhataja Ilves ja
seati tema asemele partel Tallinna ko
mitee sekr. V. Väljas. Ka Joh. Semper
("rahvasaadikuks” valitud Avinurme
kandist) tegi karjääri, ta valiti juha
taja asetäitjaks koos Sindi tekstül-
töölise Sylvia Tohviga. Temale langes
veel ka au istungjärku avada, sest Kä
bin ütles ta kõige vanema liikme ole
vat.

Sideminister — Otto Rupski. Tervis
hoiuminister — Aug. Goldberg. Auto
transpordi ja maanteede min. — Rich.
Sibul. Ehitusminister — Viktor Samoi-
lenko. Haridusminister — Perd. Eisen.
Kaubandusminister — Rud. Vester.
Kommunaalmajanduse ja elanikkonna
elukondliku teenendamise minister —
Arsei Blum. Sotsiaalkindlustuse minis
ter — Erna Visk (ainuke naisisik va
litsuses!). ühiskondliku korra kaitse
min, — Valter Ani. Teaduslike uuri
mistööde koordineerimise komitee esi
mees — Aleks. Neiman. Ehituse ja
arhitektuurikomitee esimees — Madis
Pesti. Raadio ja TV-komitee esimees
— End. Joh. Jaanimägi. Energeetika
ja elektrifitseerimise peaval. juh. —
Leonid Ingar. Riikliku julgeoleku kom.
esimees (nkvd!) — Aug. Pork. Statis
tika keskvalitsuse juh. — Serafim Ti-
makov. Kutsehariduse peaval, juh, —■
Aleksei Shishkin. Metsamajanduse ja
loodusekaitse peaval. juh. — Heino Te
der. “Eesti põllumajandustehnika” esi
mees — Aleks. Mette (BPB),

SINGAPURIS
toimus äsja Aasia YMCA meesklubide
konverents, Sellest võttis Austraalia
YMCA esindajana osa ka eestlane In-
gomar Netliv Canberrast, kus ta töö
tab YMCA organisatsioonis üle 10
aasta. Ta oli juba Eestis tegev selles
organisatsioonis.

A 26. apriiiii alustas pikka reisi
Kaug- Itta viiulivirtuoos Evi Liivak.
Tema reisi eesmärgiks on pikem kont-
sertringreis Jaapanis, Koreas ja Hong-
Kongis.

It New Yorgis toimus Ameerika ka
rikaturistide kongress, millest võttis
osa eesti karikaturist Edmund Valtman,
kes teatavasti võitis möödunud aastal
Pulitzeri auhinna.

Uus “valitsus” ehk nn. ministrite
nõukogu on järgmine:

Ministrite nõukogu esimees (peami
nister) — Valter Klausen. Esimehe esi
mene aset. ja ühtlasi tootmisminister
— Edg. Tõnurist. Esimehe asetäitja
— Georgi Nellis. Esimehe asetäitja ja
ühtlasi välisminister — Arn. Green.
Esimehe asetäitja ja ühtlasi partei- ja
riigikontrolli komitee esimees — Artur
Vader, Rahvamajandusnõuk, esimees ja
minister -— Am. Veimer. Minister ja
plaanikomisjoni esimees — Hendrik
Allik. Kultuuriminister — Alb. Laus.
Rahandusminister — Anatoli Tihane.

★ Göteborgis, Rootsis, on Eesti Las
ta Abistamisühingu suvikodus juhatus-
liikmete ja lastevanemate poolt möödu
nud aastal tehtud üle 1000 töötunni ta
suta kodu ehituste viimistlemiseks.

A Koos ühe rootsi jahihuviliste
seltskonnaga lendas Tanganjiikasse
eestlasest jahimees Ago Puhk, et paa
ri nädala kestel osa võtta lõvijahi eks
peditsioonist.

-Jt Mai lõpul Stuttgartis korraldata-
vaist sudeedi-sakslaste rahvatantsupi-
dustustest Killesbergis võtavad osa
eestlased kahe trupiga, üks Geislinge-
nist, teine Stuttgartist.

NOORTE NURK
Ristsõnad nr, 2.

Fölkread: I. Kaunistab seina.
4. Marjadest valmistatud magus
toitaine, 7. On vahest jõgi. 8.
Katab talvel meie kodumaad.
10. Seda ei ole noorele mitte
mäng, 12. Edasijõudmine. 13.
Eestlaste muistne jumal. 14.
“Kes..see mees!” 15. Väsi
nud inimese tundemärk. 17.
Küsimus. 19. Lindude kiire kul
gemine õhus. 20. Söömaaeg. 21.
Elamiseks määratud hoone. 22.
Valjuhäälne lärm. 23. Merikind-
lus ja vabasadam Araabia lõu
narannikul. Püstread: 1. Mäng.
2. Kunagi kaua aega tagasi. 3.
Tänav Tallinnas. 4. See, kes ar
mastab palju magusat. 5. Naise
nimi, 6. Fidzhi saarte pealinn.
9. On vahest ilm. 11. Liivaga
kaetud esinemisplats tsirkuses.
13. Jook. 14. Järv Tartumaal.
15. üldine nimetus metsloomadele. 16. Võõrapärane naise nimi. 17. Lõnga või
riide valmistamisel tarvitatav aine. 18. Neid korjatakse sügiseti eesti metsa
dest. 20. Tema aupäeva pühitsesime möödunud pühapäeval. (Ristsõnade õieti
lahendajate vahel jagab Nurga Onu kaks 10 sh. auhinda. Saatke lahendus
hiljemalt. 31. maiks ja ärge unustage lisamast oma vanust.)

Konna suur imestus
Kord hakkas meri hirmsasti torma

ma ja eks juhtus nii, et lained heitsid
kaldale kilpkonna, kust see omakorda
kukkus lähedalolevasse kaevu. Seal
istus ees konn, kes silmitses ootama
tut juurdetulnut suuril imestaval! sil
mil. Ka kilpkonn oli niisuguse eluka
nägemisest jahmunud, kuid ta oli maa
ilma näinud olend, mispärast ütles vii
sakalt noogutades oma väikese peaga:

“Tere”.
Konn oli selle peale uudishimulik ja

küsis kohe:
“Kes aga sina niisugune lai ja la-

pakas oled ja kuidas sa siia sattusid?"
“Mina olen kilpkonn ja tulin siia

otse suurest merest, mille nimi on
ookean.”

“Või ookean?” imestas konn ja siru
tas jalgu. See oli sellepärast, et ta
pidi pikemalt järele mõtlema. “Kas
võib siis ookean siia ulatada. Kas ta
on siia nii suur?”

“Oh kui sa oskaksid aimata! Ookean
on väga suuri', kinnitas kilpkonn.

Konn uudishimutses:
“Aga kas ta on pool meie kaevust?”
“Hoopis suurem.”
Konn kahtles, sest ta pilgutas usku

matult üht silma.
“Siis on ta vahest ehk nii suur kui

kolmveerand sellest kaevust vöi, ütle
me -r h’mmm — isegi nagu kogu

kaev?” ei jätnud ta järele.
“Oi Konnaonu, ookean on nii suur,

et teda ei saa siin isegi mitte ühegi
asjaga võrrelda,” Ütles kilpkonn ja vä
ristas oma rasket kuube.

Konn pungitas nüüd imestusest oma
mõlemaid suuri silmi. Ta ei uskunud
kilpkonna juttu.

“Nii suur ei saa ookean muidugi ol
la,” mõtles ta. “Kilpkonn lihtsalt petab
mind.”

Nali Shotimaalt
Shotlane McKing vaatab autonäitusel

üht kõige kallimat uut mudelit, mis
talle väga meeldib. “See on tore auto,
selle ostan ma kord kindlasti enesele.”

Automüüja: “Aga miks ei osta te
teda kohe kui see teile nii väga meel
dib?”

Shotlane: “Vaadake, ma pean veidi
vüvitama, sest alles eile lasksin ma
oma saabastele uued pooltallad alla
panna.”

Ühtne seletas
“Kas tead, et kõik kirjad Euroo*

past avatakse?"
“Ei. Mispärast?”
“Muidu ei saaks ju neid lugeda,”

Nr, 20 (90) Neljap. 16. mall 1963
rautaja k. t A. VALGMA

Kirjad saata Nurga Onuta: "Mai* Ku
du”, 1*1 CampbsU gt, Sjdnsy, NSW.
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Unustamata kallist abikaasat ja isa

õpetaja

OSKAR JUULI

mälestavad tema esimese! surma aastapäeval

kurbuses abikaasa ja lapsed

Tähelepanu eestlased Newcastle'is ja ümbruskonnas!
Evangelist Helmut Rüdmik kõneleb

VAIMULIKUL KOOSOLEKUL
laupäeval 25. mail kell 5 p.l. 147 Beaumont Street, Hamilton,
Newcastle.

Värvilised valgusepildid ja muusikaline kava.
Korraldav Komitee

EvangetsT Helmut Rüdmik näitab valgusepilte
Kanadast ja Palestiinast

Teisipäeva! 21. mail kel! 7 õhtul Eesti Maja saalis
141-143 Campbell Street, Sydney

LAHKUMISKOOSOLEK TEELAUAGA
pühapäeval 26. mai) kell 11 hommikul YWCA ruumides,

189 Liverpool Street, Sydney.
Samuti jatkavad koosolekud varemalt väljakuulutatud kava

uiatuses. Korraldav Komitee

ELMAR REIMAN SURNUD j
21. aprillil suri Stokholmis omaaegne i

üldtuntud eesti sportlane Elmar Rei
man TO a. vanuses. Kadunul tuli vii
masel ajal läbi teha mitu operatsiooni.
Olles haiglast väljas ja paranemisel ta
bas teda kopsupõletik. Saanud sellest
iile, tuli tal uuesti sisehaiguste tõttu
minna lõikuslauale. Kuigi see õnnestus,
tabas teda paranemisperioodil ootama
tult veresulg südames, mille järgnes
surm.

E, Reiman oli omaaegne Eesti parim
maratonijooksja ja võttis 1912. a. osa
ka Stokholmi olümpiast. Hiljem viibis
1 maailmasõjas, kus sai vahvuse eest
viis risti ja medalit. Tegi seejärele rin-
õemehena läbi ka Vabadussõja. Lõpetas
hiljem ülikooli õigusteadlasena ja töö
tas Tartus advokaadina kuni enamlas
te tulekuni, mil ta koos abikaasaga
põgenes Rootsi. Rootsis tegutses arhii-
vitöölisena. Kadunu kuulus akadeemili
selt “Fr. E.stica'' vilistlaskokku.
HANS KUTSAR otsib oma poega Her
man Kutsa r’it, pärit Jõgevalt, õuna
külast. Viimane teadaolev aadress Mil-
dura (1949, a.). Teatada: Iv. Serge
jev, 93 Bass Rd., Earlwood.

Kiriklikud teated
EELK Sydney Jaani koguduse juma

lateenistus Bankstownis, Presbyterian
War Memorial kirikus, Rickard Rd.
pühapäeval 19. mail kell 4 p., armu
laud, lauluiehed.

Leerilaste õnnistamise jumalateenis
tus* pühapäeval 26. mail kell 3 päeval
St. James'! kirikus, King Street. L,
Hindreus (sopran), armulaud, lauluie
hed. (õpetaja aadress: 5 Petrarch Ave.,
Vaucluse, tel: 37-2200.)

õpetaja E, Kiviste.

f
Martin Ranniku

sündinud 13. juulil 1898. a. Kablis
surnud 5. mail 1963 a. Kablis

Lohutamatus leinas

tütred perekondadega Austraalias

poeg perekonnaga Eestis

mmamaaammam

Armast poega ja venda

Paul Lanno't
tema surma kolmandal aastapäeval

mälestavad leinas
vanemad ja õde perekonnaga

Viis korda Kremlist-EI!
Balti Kainuste Naiste Nõukogu pöör

dus märtsis välisminister D. Kuski poo
le kirjaga, milles paluti ministeeriumi
ahendust ühe endise läti advokaadi

abikaasa ületoomiseks Riiast. Abielu
paar jäi sõja ajal lahku ning USA-sse
asunud advokaadi abikaasa küüditati
Riiast koos kahe lapsega Siberisse, kus
lapsed surid. Abikaasa on aga nüüd
tagasi Riias. Viiel korral on Nõuk.
võimud keeldunud talle viisa andmi
sest.

Kirjale lisati ka märtsis 1962 balti
naiste konverentsil New Yorgis vas
tuvõetud resolutsioon lahutatud balti
perekondade ühendamiseks, milline esi
tati juunis Rahvusvahelise Naisklubide
Ludu aastakonverentsile, kus see üks
meelselt heaks kiideti.

Välisministeriumi vastuses BR-NN-le
üteldakse, et ministeeriumi huvipunk
tis olnud see mõnda aega ja kordu
valt olnud kõne all ka Nõuk. valitsu
sega, Samuti, et taolisi kogemusi on
ministeeriumil olnud ka teistel juhtu
del. Kirjas märgitakse veel, et kuigi
USA ei tunnusta Balti riikide vägivald
set inkorporeerimist N .Liidu poolt ja
kuigi nad jätkuvalt tunnustavad nende
maade diplomaatilisi esindajaid IJSA-s,
jääb faktiks see, et ükski isik, kes
elab Nõuk. kontrollitud territooriumil
ei saa sealt lahkuda ilma Nõuk. valit
suse loata. Ministeerium soovitab saa
ta lätlannale uus “võzov” (kutse), mil
lega ta saaks pöörduda Nõuk. võimude
poole Riiast lahkumise palvega ja li
sab, et nimetatud lätlanna on nimesti
kus, mille ministeerium lähemal ajal
kavatseb esitada NL välisministeeriu
mile koos sooviga, et neile, kes soovi
vad ühineda omastega USA-g, antakse
väljasõiduviisad.

Adelaide EEL koguduse järjekordne
loterii toimub 26. mail kell 3 p.l. St.
Stepheni kiriku saalis. Loteriile on an
netatud rohkem asju kui kunagi vare
malt. See näitab Adelaide eestlaste ar
mastust oma koguduse vastu. Loterii
loosimise külastajaile korraldab kogu-
düse naiskomitee rikkaliku teeiäua. Ko
guduse juhatus ootab rohkearvulist
kaasmaalaste osavõttu.

r : > Koguduse juhatus

Lübecki eesti rahvusgrupp valis
Lübecki eesti rahvusgruppi korralisel

peakoosolekul valiti esinaiseks tagasi
senine esinaine pr. Elli Oitma (10. aas
tat) ja teisteks juhatusliikmeteks hra.
Rolf Moos, pr, Linda Bier, pr. Ludmil
la Kain ins, pr. Juuli Kilström ja hra.
Herbert Räämet. Revisjonikomisjoni
valiti pr. Ellen Lepp, hra. Friedrich
SchwarzbaCh ja hra. Wilhelm Reeder.

Rsadolf Tobiase
hauale mälestustähis

Eestlaste Keskkomiteelt Saksa Liidu
vabariigis on saabunud vastus Eesti
Lauljaskond Rootsis juhatuse järelepä
rimisele 1918 a. Berliinis surnud eesti
helimeistri Rudolf Tobiase hauaplatsi
säilitamise asjus Berliini Wilmersdorfi
kalmistul. Vastusele lisandatud Rudolf
Tobiase poja Paul Tobiase kirjast sei-

ub, et helimeistri järcletulejad, saades
kuulda hauaplatsi ähvardavast tasan
damisest, on kiiresti reageerinud ja ga-
anteerinud omal kulul hauaplatsi säi

litamise kuni 1. nov. 1973 aastani.
1948 a., viimasel hetkel enne haua

platsi kasutusõiguse aegumist, õnnestus
R. Tobiase tütrel pr. Helen Tobias-
Duesbergll pikendada kasutusõigust
kuni 1953 aastani, mil Saksamaa Eest
laste Keskkomitee pikendas seda õigust
veel kümne aasia võrra ja P. Tobiase
algatusel on esialgselt hoitud ära ta
sandamise oht ka järgmiseks kümneks
aastaks. Berliini Wilmersdorfi kalmis
tul teostatud vaatlusest on selgunud, et
R, Tobiase hauale püstitatud rist istub
veel tugevasti maa ses ja samuti ole
vat kiri ristil veel loetav. Tasumata
on seni olnud hauaplatsi korrashoid,
mis on DM 52.— aastas.

Eestlaste Keskkomitee Saksa Liidu
vabariigis on. hankinud informatsioone
väärika mälestusmärgi püstitamise

.imaluste kohta. Saadud andmete
põhjal läheks vähegi korraliku mäles
tusmärgi tellimine ja püstitamine
maksma DM. 1500-2000.

Eesti Lauljaskond Rootsis juhatuse
poolt teostatud korjandusega on seni
laekunud veidi üle 1000 krooni, millise
summa kohta hr. Paul Tobias on aval
danud arvamist, et sellest summast
vöiks katta edaspidised kulud haua
platsi säilitamiseks.

ELR oma äsjapeetud koosolekul pi
das arutlust saadud informatsioonide
kohta ja otsustas oma lähimaks ees
märgiks võtta väärika mälestusmärgi
püstitamise Rudolf Tobiase hauale ning
sellepärast jatkata veelgi korjandust,
võimalikult koostöös kõigi vabade eest
laste muusikaorganisatsioonidega üle
kogu maailma. Olles veendunud, et mä
lestusmärgi püstitamine ühisel jõul on
eestlaste majanduslikule kandejõule
ületatav, pöördub ELR juhatus kõigi
eestlaste muusikaorganisatsioonide ja
muusikasõprade poole ühendriikides,
Kanadas, Austraalias, Inglismaal, Root
sis ja mujal, et alustataks või jät
katakse korjandust ja selle ühiseks
suunamiseks astutaks ühendusse Eesti
Lauljaskond Rootsis juhatusega, aad
ressil: Eesti Lauljaskond Rootsis juha
tus, c/o Jüri Remmelgas, Höglandsv.
13 C III, SÖdertälje.

Kuna Rudolf Tobiase helilooming
ulatus ka vaimulikku muusikasse, mil
Jisei alal ta on loonud sellised mõnu
mentaalsed teosed, nagu “Eks teie
tea . . ja “Nagu hirv kisendab .
on tema panust sellel alal hinnanud
ka mitmed eesti kogudused Rootsis
sellekohaste annetustega, milline ees
kuju võiks leida matkimist ka teiste
maade eesti koguduste juures.

Rootsi pastor õppis ära
eesti keele

Stokholmis ordineeritakse 23. mail
21-aastane rootsi rahvusest, kuid puh
talt eesti keelt valdav teoloogia üli
õpilane Urban Wilund, kes sellega ku
juneb Rootsi läbi aegade kõige noore
maks vaimulikuks.

Urban Vilund, kes muide on kihla
tud eestlanna Viivi Sauliga, jutustab,
et huvi eesti keele vastu tekkis tai
gümnaasiumis, kus ta parimateks sõp
radeks olid eestlased. Esimest tutvust
eesti keelega tegi ta ühe vana piibli
kaudu, mille ta sõnastikkude abil kaa
nest kaaneni läbi luges. “Sellega tund
sin ma 17. sajandi eesti keelt, mida
hiljem oli kaunis lihtne moderniseerida
eesti sõpradega juteldes”. Urban Wi
lund lisab juurde, et eesti keel kui sel
line on kaunikõlaline ja kristallpuhas.

Urban Wilund on mitmel suvel võt
nud osa Gimcs korraldatud Eesti Rah

vaülikooli kursustest. (EPL)

MEMMINGENIS 62 EESTLAST
Memmingenis elab praegu 62 eest

last, kes kuuluvad EüSL-i Memminge-
ni osakonda, kus esindajaks-usaldus-
meheks Antti Vannus. Täienduskool
töötab 7 õpilasega diakon Ed. Soosaa
re (München) ja Antti Vanmise õpeta
misel. Omalajal tõusis seal eestlaste
arv üle 500, kes enamikus enne laagri
likvideerimist emigreerusid. Praegu on
põgenikest Memmingenis kõige enam
lätlasi; - *

jr Olclenburgi haiglas suri end. rah
vusgrupi esimees Jaan Nugis 78-a. va
nuses.

j% Saksamaal loodi Gaiderite Kogu
Saksamaa Koondis, mille esinaiseks on
gdr. Eleonora Palm ja kirjatoimetajaks
ngdr. Jenny Kert.

jr USA-s Long Islandil toimunud au-
tokokkupörkes sai surma viis sõidukis-*
olnud meest, nende seas juht 24-a.
eestlane Endel Reikop.

AADRESSIKUULUTUSED
jr Ehisnahatööd austraalia ja eesti

motiividel, tel. 58-9509.
ERATUNNID MATEMAATIKAS, füü
sikas ja matemaatilises keemias. Ülo
Joasoo 8415 67,

jr Igat liiki tsementbetoontööd: Paul
Mäe, 74 Lockwood St., Merrylandg. Tel,
637-1072.

jr Rätsepmeister H. Eedla, Gordon
Rd., Moorebank, tel. UB2822; Banks-
town, 380 South Terrace, tel. 70 8719.

jr Leivatööstus — A. Eelraa, 63 Len-
ton Pde., Waterloo (Sydneys). Tel. MX
1267.

jr Elektrik L. Sarm (L.ic. El.
Contr.), 14 Lyons Road, Drummoyne,
tel. WA 1237.

■fc Elektrik (igasugused elektritööd
A. Mutil (Lie. El. Contr.), 958 Victoria
Road, West Ryde. Tel. õhtuti WY1934.

jr Püssimeister W. Rackfeldt, 492
Bourke St., Surry Hills (Sydney).
Müügil jahipüssid, revolvrid. Relvade
parandus. Tel. 3161.36.
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